АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019                                                                                          № 816

г. Оха

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования городской округ «Охин-

ский» от 31.03.2014 № 150 «Об ут-

верждении муниципальной про-

граммы муниципального образова-

ния городской округ «Охинский»

«Совершенствование муниципаль-

ного управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 31.03.2014 № 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципально-

го образования городской округ «Охинский» «Совершенствование муниципального управле-

ния» (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в сле-

дующей редакции:

7.  Объемы и источники финанси-

рования муниципальной про-

граммы

Общий объем финансирования программы –

1085668,01 тыс. рублей, в том числе:

2014 - 40723,9 тыс. рублей;

2015 -  145452,3 тыс. рублей;

2016 -  60180,97 тыс. рублей;

2017 -  52673,3 тыс. рублей;

2018  - 101452,2 тыс. рублей;

2019  - 129602,12 тыс. рублей;

2020  - 76425,60 тыс. рублей;

2021  - 70047,00 тыс. рублей;

2022  - 108589,92 тыс. рублей;

2023  - 102525,00 тыс. рублей;

2024  - 98994,30 тыс. рублей;

2025  - 99001,4 тыс. рублей.

Объем финансирования программы по источни-

кам финансирования:

- местный бюджет  - 966594,55 тыс. рублей, в том

числе:

2014 - 36066,1 тыс. рублей;

2015 -  136064,9 тыс. рублей;

2016 -  43573,87 тыс. рублей;

2017 -  40036,4 тыс. рублей;

2018  - 93854,9 тыс. рублей;

2019  - 110830,68 тыс. рублей;

2020  - 68403,6 тыс. рублей;

2021  - 61828,6 тыс. рублей;

2022  - 99250,4 тыс. рублей;

2023  - 94579,8 тыс. рублей;

2024  - 91049,1 тыс. рублей;

2025  - 91056,2 тыс. рублей

- областной бюджет  - 118336,76 тыс. рублей, в

том числе:

2014 - 4495,3 тыс. рублей;

2015 -  8813,2 тыс. рублей;

2016 -  16607,1 тыс. рублей;

2017 -  12636,9 тыс. рублей;

2018  - 7597,3 тыс. рублей;

2019  - 18771,44 тыс. рублей;

2020  - 8022,0 тыс. рублей;

2021  - 8218,4 тыс. рублей;

2022  - 9339,52 тыс. рублей;

2023  - 7945,2 тыс. рублей;

2024  - 7945,2 тыс. рублей;

2025  - 7945,2 тыс. рублей.

- федеральный бюджет – 559,2 тыс. рублей, в том

числе:

2015 – 559,2 тыс. рублей.

- привлеченные средства – 177,5 тыс. рублей, в

том числе:

2014 – 162,5 тыс. рублей;

2015 – 15,0 тыс. рублей.

1.2.  Приложение № 4.1 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование му-

ниципального управления» изложить в следующей редакции (приложение № 1)

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разместить на

официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муни-

ципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы администрации му-

http://www.adm-okha.ru/

ниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам местного самоуправле-

ния, кадровым и общим вопросам  Пискунова Н.В.

Глава муниципального образования                      С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

        Приложение № 4.1   к постановлению

администрации  муниципального  обра-

зования  городской округ   "Охинский"

от 04.12.2019  № 816

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации  муниципальной программы

«Совершенствование муниципального управления»

№

Раз

де-

ла

Наименование раздела муници-

пальной программы, основного

мероприятия

Наименование

главного распоря-

дителя средств

бюджета МО ГО

«Охинский»

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источники

финансиро-

вания

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1  Поддержка социальных и

общественных инициатив

населения городского округа

  Итого 7815,20 1187,50 707,80 707,80 1306,20 1295,00 1301,90 1309,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

7 815,20 1 187,50 707,80 707,80 1 306,20 1 295,00 1 301,90 1 309,00

1.1. Предоставление бесплатного

проезда отдельной категории

граждан в автомобильном пас-

сажирском транспорте (кроме

такси)  в соответствии с Реше-

нием Собрания МО городской

округ "Охинский" от 26.11.2015

№ 5.27-2

Администрация  Итого 6 691,50 1 040,50 560,80 560,80 1 159,20 1 123,40 1 123,40 1 123,40

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

6 691,50 1 040,50 560,80 560,80 1 159,20 1 123,40 1 123,40 1 123,40

Управление образо-

вания МО ГО

«Охинский»

Итого 1 123,70 147,00 147,00 147,00 147,00 171,60 178,50 185,60

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

1 123,70 147,00 147,00 147,00 147,00 171,60 178,50 185,60

2  Обеспечение освещения дея-

тельности органов местного

самоуправления муници-

пального образования город-

ской округ «Охинский» в

средствах массовой информа-

ции»

  Итого 119 159,80 26 078,70 8 106,90 8 106,90 20 550,40 18 772,30 18 772,30 18 772,30

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский» 119 159,80 26 078,70 8 106,90 8 106,90 20 550,40 18 772,30 18 772,30 18 772,30

2.1 Размещение материалов в пе- Администрация  Итого 72 569,90 18 776,10 4 596,10 4 596,10 12 979,20 10 540,80 10 540,80 10 540,80

чатных средствах массовой ин-

формации

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

72 569,90 18 776,10 4 596,10 4 596,10 12 979,20 10 540,80 10 540,80 10 540,80

2.2 Размещение материалов в эфи-

ре телевещания

Администрация  Итого 46 589,90 7 302,60 3 510,80 3 510,80 7 571,20 8 231,50 8 231,50 8 231,50

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

46 589,90 7 302,60 3 510,80 3 510,80 7 571,20 8 231,50 8 231,50 8 231,50

3  Совершенствование системы

поддержки граждан муници-

пального образования город-

ской округ «Охинский»

  Итого 102 480,70 14 068,70 14 775,80 15 208,90 19 421,00 13 002,10 13 002,10 13 002,10

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

102 480,70 14 068,70 14 775,80 15 208,90 19 421,00 13 002,10 13 002,10 13 002,10

Областной

бюджет - - - - - - - -

3.1 Реализация Решения Собрания

МО городской округ «Охин-

ский» от 27.03.2003 № 2.24-9

«О Положении о звании «По-

четный гражданин города Охи»

Администрация  Итого 6 808,77 611,77 701,10 701,10 1 196,00 1 199,60 1 199,60 1 199,60

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»
6 808,77 611,77 701,10 701,10 1 196,00 1 199,60 1 199,60 1 199,60

3.2 Реализация Решения Собрания

МО городской округ «Охин-

ский» от 16.10.2010 № 4.18-2

«О пенсионном обеспечении

лиц, замещавших муниципаль-

ные должности и муниципаль-

ных служащих в МО ГО

«Охинский»

Администрация  Итого
81 542,35 10 908,85 10 625,50 11 262,50 14 958,00 11 262,50 11 262,50 11 262,50

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

81 542,35 10 908,85 10 625,50 11 262,50 14 958,00 11 262,50 11 262,50 11 262,50

3.3 Реализация Решения Собрания

МО городской округ «Охин-

Администрация  Итого
9 461,88 2 008,08 2 363,40 2 363,40 2 727,00 - - -

ский» от 25.06.2015 № 5.21-1

«О создании благоприятных

условий в целях привлечения

медицинских работников для

работы в учреждениях здраво-

охранения, расположенных на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

9 461,88 2 008,08 2 363,40 2 363,40 2 727,00 - - -

3.4. Приобретение жилья на вто-

ричном рынке для медицинских

работников - участников под-

программы "Кадровое обеспе-

чение системы здравоохране-

ния" государственной програм-

мы Сахалинской области "Раз-

витие здравоохранения в Саха-

линской области на 2014 - 2020

годы"

КУМИиЭ Итого
1 427,70 - 815,80 611,90 - - - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

1 427,70 - 815,80 611,90 - - - -

Областной

бюджет

- - - - - - - -

3.5 Реализация Решения Собрания

МО городской округ «Охин-

ский» от 28.06.2018 № 5.64-7

«О внесении изменений и до-

полнений в Положение о По-

четной грамоте муниципально-

го образования городской округ

«Охинский»

Администрация  Итого
1 500,00 250,00 125,00 125,00 250,00 250,00 250,00 250,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

1 500,00 250,00 125,00 125,00 250,00 250,00 250,00 250,00

3.6

Реализация Решения Собрания

МО городской округ «Охин-

ский» от 28.06.2018 № 5.64-5

«О внесении изменений и до-

полнений в Положение о По-

четной грамоте Собрания му-

ниципального образования го-

родской округ «Охинский»

Собрание МО ГО

"Охинский"

Итого
540,00 90,00 45,00 45,00 90,00 90,00 90,00 90,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

540,00 90,00 45,00 45,00 90,00 90,00 90,00 90,00

3.7

Реализация Положения о цен-

ном  и (или) памятном подарках

муниципального образования

городской округ "Охинский"

Администрация  Итого
1 200,00 200,00 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

1 200,00 200,00 100,00 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

4 Устойчивое развитие корен-

ных малочисленных народов

Севера Сахалинской области

  Итого 38 903,86 4 812,84 6 501,90 6 728,30 7 944,62 5 457,20 5 457,20 5 457,20

Областной

бюджет 38 903,86 4 812,84 5 343,70 5 524,20 6 851,52 5 457,20 5 457,20 5 457,20

4.1. Развитие и модернизация тра-

диционной хозяйственной дея-

тельности на основе стимули-

рования экономической дея-

тельности общин и родовых

хозяйств коренных малочис-

ленных народов Севера

КУМИиЭ Итого
11 255,62 1 260,50 1 635,40 1 700,80 1 757,22 1 633,90 1 633,90 1 633,90

Областной

бюджет

11 255,62 1 260,50 1 635,40 1 700,80 1 757,22 1 633,90 1 633,90 1 633,90

4.2. Обновление и модернизация

инфраструктуры в местах тра-

диционного проживания и тра-

диционной хозяйственной дея-

тельности коренных народов

МКУ "ЭТУ", Адми-

нистрация

Итого
7 850,10 1 115,40 1 158,20 1 204,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10

Областной

бюджет 7 850,10 1 115,40 1 158,20 1 204,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10

4.2.

1.

Приобретение топлива для ди-

зельных генераторов

Итого
7 850,10 1 115,40 1 158,20 1 204,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10

Областной

бюджет 7 850,10 1 115,40 1 158,20 1 204,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10 1 093,10

4.3. Сохранение и развитие само-

бытной культуры коренных

народов

КУМИиЭ, Админи-

страция

Итого
522,24 52,44 81,70 84,90 58,40 81,60 81,60 81,60

Областной

бюджет 522,24 52,44 81,70 84,90 58,40 81,60 81,60 81,60

4.4. Ремонт жилья коренных наро-

дов в местах их традиционного

проживания и традиционной

хозяйственной деятельности

МКУ "УКС" Итого
8 715,80 1 045,20 1 084,90 1 127,70 2 386,60 1 023,80 1 023,80 1 023,80

Областной

бюджет 8 715,80 1 045,20 1 084,90 1 127,70 2 386,60 1 023,80 1 023,80 1 023,80

4.5. Обеспечение питанием в тече-

ние учебного года обучающих-

ся из числа коренных народов,

осваивающих образовательные

программы основного общего и

среднего общего образования

Управление образо-

вания МО ГО

«Охинский»

Итого
5 064,60 525,20 521,50 542,40 653,70 940,60 940,60 940,60

Областной

бюджет
5 064,60 525,20 521,50 542,40 653,70 940,60 940,60 940,60

4.6. Обеспечение здоровым питани-

ем детей из числа коренных

народов в период летней оздо-

ровительной кампании

Управление образо-

вания МО ГО

«Охинский»

Итого
223,60 24,30 69,90 72,20 30,50 8,90 8,90 8,90

Областной

бюджет 223,60 24,30 69,90 72,20 30,50 8,90 8,90 8,90

4.7. Осуществление транспортного

сообщения в места традицион-

ного проживания и в места ве-

дения традиционной хозяй-

ственной деятельности

Администрация  Итого 5 271,90 789,80 792,10 792,10 872,00 675,30 675,30 675,30

Областной

бюджет
5 271,90 789,80 792,10 792,10 872,00 675,30 675,30 675,30

4.8. Организация профессиональ-

ной подговки национальных

кадров для родовых хозяйств и

общин

Администрация  Итого - - - - - - - -

Областной

бюджет - - - - -

5 Формирование доступной

среды жизнедеятельности для

инвалидов

  Итого
17 011,38 2 470,38 2 304,70 2 304,70 2 482,90 2 482,90 2 482,90 2 482,90

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

378,48 232,68 23,10 23,10 24,9 24,90 24,90 24,90

Областной

бюджет 16 632,90 2 237,70 2 281,60 2 281,60 2 458,00 2 458,00 2 458,00 2 458,00

5.1.

Повышение уровня доступно-

сти приоритетных объектов и

услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности

Управление образо-

вания МО ГО

«Охинский»

Итого 15 453,00 912,00 2 304,70 2 304,70 2 482,90 2 482,90 2 482,90 2 482,90

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

154,90 9,10 23,10 23,10 24,90 24,90 24,90 24,90

Областной

бюджет 15 298,10 902,90 2 281,60 2 281,60 2 458,00 2 458,00 2 458,00 2 458,00

Управление по

культуре, спорту и

делам молодежи

Итого 877,70 877,70 - - - 0 0 0

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

8,80 8,80 -

0,00 0 0 0

Областной

бюджет 868,90 868,90 -

0,00 0 0 0

Администрация Итого
385,68 385,68 0 - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

3,93 3,93 - - -

Областной

бюджет 381,75 381,75 - - -

КУМиЭ

Итого
85,00 85,00 - - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

0,90 0,85 - - -

Областной

бюджет 85,00 84,15 - - -

5.2 Приобретение подъемника

лестничного гусеничного мо-

бильного

Администрация Итого
210,00 210,00 - - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

210,00 210,00 - - -

Областной

бюджет - - - - -

6  Мероприятия по созданию

условий для организации ра-

боты органов местного само-

управления муниципального

образования городской округ

«Охинский»

  Итого
308 727,80 53 435,00 45 186,70 38 194,50 42 977,90 42 977,90 42 977,90 42 977,90

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

307 511,10 53 147,60 44 790,00 37 781,90 42 947,90 42 947,90 42 947,90 42 947,90

Областной

бюджет 1 216,70 287,40 396,70 412,60 30,00 30,00 30,00 30,00

6.1. Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений.

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений

Администрация

(МКУ "ЭТУ")

Итого
308 169,50 53 357,30 45 140,00 38 147,80 42 881,10 42 881,10 42 881,10 42 881,10

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

306 952,80 53 069,90 44 743,30 37 735,20 42 851,10 42 851,10 42 851,10 42 851,10

Областной

бюджет 1 216,70 287,40 396,70 412,6 30 30 30 30

6.2. Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

Администрация

(МКУ "ЭТУ")

Итого
558,30 77,70 46,70 46,70 96,80 96,80 96,80 96,80

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

558,30 77,70 46,70 46,70 96,80 96,80 96,80 96,80

9 Создание условий для предо-

ставления транспортных

услуг населению и организа-

ция транспортного обслужи-

вания населения в границах

  Итого
87 549,00 27 549,00 - - 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

76 115,50 16 115,50 - - 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

городского округа «Охин-

ский»

Областной

бюджет 11 433,50 11 433,50

9.1. Возмещение выпадающих до-

ходов (убытков) при осуществ-

лении перевозок пассажиров

автомобильным транспортом

общего пользования

Администрация  Итого
76 000,00 16 000,00 - - 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»
76 000,00 16 000,00 -

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

9.2 Приобретение автобусов ы це-

лях создания условий для

предоставления транспортных

услуг населению и организации

транспортного обслуживания

населения в границах муници-

пального образования

КУМИиЭ Итого
11 549,00 11 549,00 - - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

115,50 115,50 - - -

Областной

бюджет 11 433,50 11 433,50 - - -

10 Подготовка и проведение ме-

роприятий, посвященных

праздничным  юбилейным

датам муниципального обра-

зования городской округ

«Охинский»

Администрация  Итого
3 537,60 - - - - 3 537,60 - -

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»
3 537,60

3 537,60

  ВСЕГО по программе   Итого
685 185,34 129 602,12 76 425,60 70 047,00 108 589,92 102 525,00 98 994,30 99 001,40

Бюджет МО

ГО «Охин-

ский»

616 998,38 110 830,68 68 403,60 61 828,60 99 250,40 94 579,80 91 049,10 91 056,20

Областной

бюджет 68 186,96 18 771,44 8 022,00 8 218,40 9 339,52 7 945,20 7 945,20 7 945,20